
13.118.474 z1 

1.006.236 zł  
278.517 zł  

12.700 zł  
5.205.919 zł  
1.824.782 zł  

461.691 zł  
4.328.629 zł  

13.896.062 zł  

12.422.674 zł  
5.139.993 zł  
1.178.911 zł  

80.000 zł  
1.473.388 z1 
1.473.388 zł  

777.588 zł  

431.588 zł  
346.000 zł  

przyjęty na terenie 

UCHWAŁA Nr II/11/2002 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 5 grudnia 2002 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2002 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz.0 z 2001 roku Nr 42, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984 / oraz art.109 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.0 Nr 
155 poz.1014, z 1999r. Nr 49, poz.485, Nr 38, poz. 360, Nr 70, poz.778, Nr 110, poz.1255, z 
2000 r. Nr 6, poz.69, Nr 112, poz. 136, Nr 48, poz.550, Nr 95, poz.1041, Nr 119, poz.1251, 
Nr 122, poz. 1315, z 2001r. Nr 45, poz.497, Nr 46, poz.499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, 
poz.1070, Nr 102, poz 1116, Nr 125, poz. 1368, Nr 145, poz.1623, z 2002r Nr 41, poz.363, 
Nr 41, poz.365, Nr 74, poz.676, Nr 113, poz. 984, Nr 156, poz. 1300). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustała się  budżet gminy na rok 2002w wysokości: 

Dochody,  
w t • 

dotacje na zadania zlecone 
dotacje na zadania własne 
dotacje na podstawie porozumień  
subwencja oświatowa 
subwencja-ogólna 
subwencja rekompensująca 
dochody własne 

Wydatki 
w tym: 

- wydatki bieżące ogółem 
- wynagrodzenia osobowe 
- pochodne od wynagrodzeń  
- obsługa długu 
- -wydatki majątkowe ogółem 
- wydatki inwestycyjne 

§ 2. Ustak sk deficyt budżetowy w wysokości: 
Źródła pokrycia deficytu budżetowego: 

- potyczka 
- kredyt 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się  Wójtowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo 

gminy tj. na tablicach ogłoszeń  w urzędzie gminy i w sołectwach. 

Przew 'czący Rady Gminy / 

'Janusz Piotrowski 



756  

1.711,- 

65.613,- 65.613,- 

21.844,- 

1311,- 21.844,- 20.133,- 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
Nr li/11/2002 z dnia 5 grudnia 2002r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział  Rozdział  Ę Treść  

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

077 wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności nieruchomości 

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOVVOśCI 
PRAWNEJ 146.000,- 
Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cyvviinoprawnych 
oraz podatków i opiat lokalnych 
od osób prawnych i innych 146.000,- 
jednostek organizacyjnych 

031 podatek od nieruchomości 146.000,- 616.000,- 

_ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

75801 Część  oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

292 subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

74.031,- 

20.000,- 
20.000,- 5.205.919,- 

Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 
zmianach 

81.000,- 

81.000,- 

81.000,- 203.800,- 

75806 Część  rekompensująca 54.031,- 
subwencji ogólnej dla gmin 

292 subwencje ogólne z budżetu 54.031,- 461.691,- 
państwa 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.711,- 97.560,- 

80101 Szkoły podstawowe 65.613,- 

203 dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  własnych 
zadań  bieżących gmin. 

80110 Gimnazja 
203 dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację  własnych 
zadań  bieżących gmin. 



671,- 

671,- 15.171,- 

11.100,- 

5.707,- 

5.707,- 

745.500,- 

68.137,- 

PRZEWOD 
aPAIldY 

Janusz Piotrowski 

80195 Pozostała działalność 10.103,- 
203 dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację  własnych 
zadań  bieżących gmin. 10.103,- 27.103,- 

853 OPIEKA SPOŁECZNA 8.000,- 17.784,- 

85313 Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej 

201 dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie ustawami 

85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
społeczne 

201 dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie ustawami 

85315 Dodatki mieszkaniowe 
203 dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację  własnych 
zadań  bieżących gmin. 

- 85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne 
J wychowawcze _ 

201 dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie ustawami 

8.000,- 

8.000,- 26.900,- 

11.100,- 

85395 Pozostała działalność 306,- 
201 dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację  zadań  
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie ustawami 306,- 4.230,- 

854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

85495 Pozostała działalność  
203 dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację  własnych 
zadań  bieżących gmin. 

659,- 
659,- 

659,- 659,- 

RAZEM: 9.711,- 417.034,- 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
Nr 11/11/2002 z dnia 05 grudnia 2002 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział  Rozdział  

010 

01010 

§ Treść Zmniejszenie 

ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

Zwiększenie 

95.531,- 

89.000,- 

Plan po 
zmianach 

4210 zakup materiałowi wyposażenia 32.000,- 78.100,- 
4260 zakup energii 12.000,- 160.500,- 
4270 zakup usług remontowych 10.000;  50.500;  

4300 zakup usług pozostałych 35.000;  111.500,- 

01095 Pozostała działalność  6.531,- 
4430 różne opiaty i składki 6.531,- 17.031,- 

600 TRANSPORT 81.000,- 
I ŁĄCZNOŚĆ  

60016 Drogi publiczne gminne 81.000,- 
4210 zakup materiałów i wyposażenia 35.000,- 305.000,- 

4270 zakup usług remontowych 26.000,- 484.822,- 
4300 zakup usług pozostałych 20.000,- 180.000,- 

700 GOSPODARKA 50.000,- 
MIESZKANIOWA 

70005 Gospodarka gruntami i 50.000,- 
nieruchomościami 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 5.000,- 35.000,- 

4300 zakup usług pozostałych 45.000,- 142.000,- 

801 OŚWIATA 187.500,- 115.849,- 
I WYCHOWANIE 

80101 Szkoły podstawowe 85.613,- 
4010 wynagrodzenia osobowe 132.500; 54.707; 2.722.207,- 

pracowników 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 55.000,- 7.268,- 544.268,- 

4120 składki na Fundusz Pracy 996; 82.996,- 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 20.000,- 389.971,- 

4440 odpis na zakładowy fundusz 2.642; 252.592,- 
świadczeń  socjalnych 

Gimnazja 20.133,- 
4010 wynagrodzenia osobowe 16.836,- 648.436,- 

pracowników 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2.196,- 132.396,- 
4120 składki na Fundusz Pracy 303,- 18.203,- 
4440 odpis na zakładowy fundusz 798,- 51.298,- 

świadczeń  socjalnych 

80195 Pozostała działalność 10.103,- 
4300 zakup usług pozostałych 750,- 750,- 



4440 odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń  socjalnych 

OPIEKA SPOŁECZNA 853 

Pozostała działalność  
3110 świadczenia społeczne 

EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 
Pozostała działalność  

4440 odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń  socjalnych 

RAZEM: 

85395 

854  

47.707,- 
47.707,- 180.137,- 

671,- 

671,- 15.171,- 

306,- 
306,- 90.730,- 

659,- 

659,- 

659,- 

195.500 - 402.823 - 

9.353,- 26.353,- 

8.000,- 59.784,- 

85313 Składki na ubezpieczenia 8.000,- 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej 

4130 składki na ubezpieczenia zdrowotne 8.000,- 26.900,- 

85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezp. społeczne 11.100,- 

3110 świadczenia społeczne 11.100,- 751.500,- 

85315 Dodatki mieszkaniowe 
3110 świadczenia społeczne 

85316 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne 
i wychowawcze 

3110 świadczenia społeczne 

PRZEW OD N IC ZĄC Y 
flaciy  Gmin  

ńĄęhfirLIgz Piotro(41 



11:14 

DEFICYT BUDŻETOWY: 777.588 zł  

Paragraf Tre ść  Przychody Rozchody 

952 Przychody z zaciągniętych kredytów i potyczek 777.588,- 

955 Przychody z tytułu innych rozliczeń  krajowych 448.070,- 

992 Spłaty otrzymanych krajowych potyczek 
i kredytów 

448.070,- 

RAZEM: 1.225.658,- 448 070,- 

PRZEIPd ,..),./NtiCZĄCY 
Rady Gmin 

64h-fig Piotr wski 



UZASADNIENIE 

Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/43/2002 z 28 

października 2002r. zwiększono dotację  celową  ogółem o kwotę  5.719 z1 z tego w: 

• dziale 801 - Oświata i Wychowanie o kwotę  5.165 zł. 

• dziale 854- Edukacyjna Opieka Wychowawcza o kwotę  554 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są  na fundusz świadczeń  socjalnych dla nauczycieli emerytów i 

rencistów. 

Decyzją  Ministra Finansów Nr ST3-4820-68/2002 z dnia 01 października 2002r. przyznano 

część  rekompensującą  subwencji ogólnej w zakresie kwoty rekompensującej dochody utracone 

z tytułu ulg i zwolnień  ustawowych w kwocie 54.031 zł  

Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I.-3013/W/44/2002 z 

dnia 09 października 2002 roku zwiększono dotację  celową  w dziale Oświata i Wychowanie 

ogółem o kwotę  81.702 z1 z tego: 

• rozdz. 80101 - Szkoły Podstawowe o kwotę  59.858 zl. 

• rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę  21.844 zł. 

Powyższa dotacja przeznaczona jest na wdrożenie z dniem 01 października 2002r trzeciego 

etapu reformy systemu wynagradzania nauczycieli. 

4. Decyzją  Ministra Finansów Nr ST5-4820-99g/2002 z dnia 23 października 2002 roku 

zwiększono część  oświatową  subwencji ogólnej dla gminy o kwotę  20.000 zł  z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu szkolnego do nowo wybudowanych obiektów oświatowych. 

Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/49/2002 z dnia 

29 października 2002 roku zwiększono dotacje celowe na 2002 rok w dziale Opieka 

Społeczna ogółem o kwotę  6.313 zł, z tego: 

• na wypłatę  dodatków mieszkaniowych na IV kwarta o kwotę  5.707 zł. 

na  wypłatę  zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych o kwotę  300z1. 

• na sfinansowanie części wyprawki szkolnej przyznanej w formie zasiłku celowego dla dzieci 

rozpoczynających naukę  w I klasie szkoty podstawowej w roku szkolnym 2002/2003 o 

kwotę  306 zł. 

W tej samej decyzji zmniejszono dotację  celowa, w dziale Opieka Społeczna o kwotę  8.000z1 

z przeznaczeniem na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej. 

d 9  



Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/50/2002 z dnia 

31 października 2002 roku zwiększono dotację  celową  na 2002 rok w dziale Opieka 

Społeczna o kwotę  11.100 zł  z przemoczeniem na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne. 

Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/51/2002 z dnia 

04 listopada 2002 roku zwiększono dotację  celową  w dziale Oświata i Wychowanie o kwotę  

750 zł  z przeznaczeniem na sfinansowanie funkcjonowania komisji kwalifikacyjnych i 

egzaminacyjnych w sesji letniej powołanych dla nauczycieli ubiegających się  o stopień  awansu 

zawodowego. 

8. Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/52/2002 z dnia 

06 listopada 2002 roku zwiększono dotację  celową  w dziale Oświata i Wychowanie - Szkoły 

Podstawowe o kwotę  5.755 zł  oraz zmniejszono dotację  celową  w dziale Oświata i 

Wychowanie - Gimnazja o kwotę  1.711 zł. 

Dotacje przeznaczone są  na wdrożenie z dniem 01 października 2002 roku trzeciego etapu 

reformy nowego wynagradzania nauczycieli. 

Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/53/2002 z dnia 

12 listopada 2002 roku zwiększono dotacje celowe na 2002 r. ogółem o kwotę  4.293z1 z tego 

dziale Oświata i Wychowanie o kwotę  4.188 zł  

dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza o kwotę  105 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie odpisów na zakładowy fundusz świadczeń  socjalnych dla 

nauczycieli emerytów i rencistów. 

10. Decyzją  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr WFB.I-3013/W/54/2002 z dnia 

14 listopada 2002 roku zwiększono dotację  celową  w dziale Opieka Społeczna o kwotę  371 zł  

z przeznaczeniem na wypłaty znsilków rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych 

11. W związku z większymi wpływami niż  planowano w budżecie gminy !rozdział  75615 § 031 - 

podatek od nieruchomości osób prawnych/ zwiększa się  dochody o 146.000 zł  zmniejszając 

deficyt budżetowy. 

12. W związku z dalszą  sprzedażą  mienia komunalnego zwiększa się  dochody i wydatki o kwotę  

81.000 zł  /końcowa wpłata za  SP  Pędzewo/ z przemoczeniem na remont dróg gminnych. 

13. Przeanalizowano plany wydatków w działach i stwierdzono konieczność  przeniesień  między 

działami. 



PRZEWOON CZA-CY 
Rady Ą„, 

' Piotrowski 

Przeniesień  dokonano: 

Po stronie zmniejszenia w dziale: 

411 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 18'7.500,- 

Po stronie zwiększenia w działach: 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 95.500,- 

Dział 853 OPIEKA SPOŁECZNA 42.000,- 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 50.000,- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

